Российская  Федерация

Красноярский  край

                                      АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
23.06.2014
                                г. Назарово

                         № 1136-п
Об утверждении порядка проведения конкурса технико-экономических обоснований субъектов малого и среднего предпринимательства по предоставлению субсидий
         В соответствии с муниципальной программой «Развитие малого и среднего предпринимательства  на территории города Назарово на 2014-2016 годы», утвержденной постановлением администрации города от 09.10.2013 № 1982-п (далее – Программа), Уставом города, в целях содействия развитию субъектов малого и среднего предпринимательства на территории города Назарово, ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Утвердить порядок проведения конкурса технико-экономических обоснований субъектов малого и среднего предпринимательства по предоставлению субсидий (прилагается).
        2. Опубликовать постановление в газете «Советское Причулымье»  и разместить на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

        3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации города И.В. Палкина.
И.о. руководителя

администрации города                                                                      Г.В. Потапова

	Приложение
к постановлению                                                                                           администрации города                                                                             от 23.06.2014  № 1136-п

Порядок
проведения конкурса технико-экономических обоснований
субъектов малого и среднего предпринимательства по предоставлению субсидий

1. Предметом конкурса является отбор технико-экономических обоснований (далее – ТЭО) субъектов малого и среднего предпринимательства по предоставлению субсидий в рамках реализации муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства  на территории города Назарово на 2014-2016 годы».

2. Организатором конкурса является отдел экономики и поддержки предпринимательства администрации города (далее – Организатор).

3. Заявитель – субъект малого и среднего предпринимательства, подавший документы на участие в конкурсе и соответствующий требованиям, установленным Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».

4. Конкурс проводится не менее одного раза в текущем финансовом году.

5. Решение о проведении конкурса принимается Организатором и утверждается правовым актом администрации города.

6. Информационное сообщение о проведении конкурса публикуется в газете «Советсткое Причулымье» и размещается на официальном сайте администрации города Назарово в сети Интернет.

7. Прием документов на участие в конкурсе осуществляется в течение 30 дней со дня опубликования информационного сообщения. Документы, поступившие после установленного срока, не рассматриваются.

8. Конкурс проводится в срок не позднее 30 дней после окончания срока приема документов.

9. Для участия в конкурсе заявитель представляет в отдел экономики и поддержки предпринимательства администрации города следующий пакет документов:

заявку на участие в конкурсе по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку;

документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени заявителя;

технико-экономическое обоснование (далее – ТЭО) по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку (для субсидий - «Лизинг (аванс)», «Модернизация оборудования»).
10. Все листы пакета документов должны быть пронумерованы, содержать опись входящих документов, скреплены печатью (при наличии) и подписаны заявителем.
11. Непредставление документов, указанных в пункте 9 настоящего Порядка, а также несоответствие представленных документов установленным формам, указанным в приложениях 1, 2 к настоящему Порядку, является основанием для принятия решения об отказе заявителю в участии в конкурсе.

12. Заявитель вправе отозвать пакет документов путем письменного обращения в отдел экономики и поддержки предпринимательства администрации города в любое время, но не позднее даты окончания приема заявок.

Документы, представленные для участия в конкурсе, заявителю не возвращаются.

13. Заявитель несет ответственность за достоверность документов, представляемых для участия в конкурсе, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

14. Отдел в течение 5 дней со дня регистрации заявки проверяет соответствие пакета документов конкурсным требованиям и в течение 10 дней готовит заключение.
15. Заключение по ТЭО включает в себя:

1) анализ ТЭО на соответствие заявителей критериям отбора, представленным в приложении 3 и 4 соответственно к настоящему Порядку;

2) выставление фактических показателей для каждого ТЭО по каждому критерию;

3) формирование итоговых показателей всех ТЭО.
16. Итоговые показатели по ТЭО представляются на рассмотрение в координационный Совет по вопросам развития малого и среднего предпринимательства города Назарово (далее - Совет) для определения победителя конкурса.

17. Совет правомочен принимать решение, если на его заседании присутствуют более половины от установленного количества членов.

18. На заседании Совета каждое ТЭО обсуждается и оценивается отдельно с выведением итогового среднего балла по каждому ТЭО.
21. Победителями признаются ТЭО, набравшие не менее 15 баллов.

22. Решение Совета об определении победителей и не прошедших конкурсный отбор ТЭО оформляется протоколом, подписанным председателем и секретарем Совета.

23. Организатор конкурса в течение 5 дней с даты подписания протокола письменно уведомляет заявителей о результатах рассмотрения ТЭО координационным Советом.
24. Организатор конкурса размещает информацию о победителях конкурса на официальном сайте администрации города в сети Интернет в срок не позднее 3 дней со дня подписания протокола заседания Совета.

25. Конкурс признается несостоявшимся, если для участия в конкурсе не поступил ни один пакет документов.

26. В случае если все участники и представленные ими пакеты документов не соответствуют требованиям, установленным настоящим Порядком, конкурс считается состоявшимся, но имеющим отрицательный результат.

                     Приложение 1

к Порядку проведения конкурса

технико-экономических обоснований

субъектов малого и среднего предпринимательства по
предоставлению субсидий

ЗАЯВКА

на участие в конкурсе по предоставлению субсидии

на возмещение части затрат (наименование субсидии)
1. Информация о заявителе:
Юридический адрес ______________________________________________.

Фактический адрес ______________________________________________.

Телефон, факс, e-mail   ___________________________________________.

ИНН/КПП ______________________________________________________.

ОГРН _________________________________________________________.

Банковские реквизиты ___________________________________________
                                             (полное наименование банка, БИК, № р/с, № к/с)
_____________________________________________________________.

2. Основной вид деятельности по ОКВЭД  (в соответствии с выпиской из ЕГРЮЛ/ЕГРИП) _____________________________________________.
3.Наименование оборудования (перечень затрат) ___________________ ______________________________________________________________.

4. Код приобретаемого оборудования по ОКОФ, утвержденного постановлением Госстандарта Российской Федерации от 26.12.1994              № 359 _______________________________________________________.

5. Среднесписочная  численность  работников за последний квартал текущего года, чел.  ________________________________________________.

6. Среднемесячная  заработная  плата за последний квартал в расчете на одного работника, рублей _____________________________.

Настоящим подтверждаем, что соответствуем требованиям, установленным статьей 4 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ                 «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», и не являемся субъектами малого и среднего предпринимательства, указанными в частях 3 и 4 статьи 14 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», не находимся в процессе ликвидации, реорганизации, банкротства, деятельность не приостановлена в установленном действующим законодательством порядке.

С условиями участия в конкурсе по отбору технико-экономических обоснований или бизнес-планов заявителей – субъектов малого и среднего предпринимательства для предоставления субсидии по возмещению части затрат (наименование субсидии)  ознакомлены и согласны.

Полноту и достоверность представленной информации подтверждаем.

Руководитель организации/

индивидуальный предприниматель         ___________         И.О. Фамилия

М.П.                                                                 (подпись)

Главный бухгалтер                                  ___________           И.О. Фамилия

Дата                                                                 (подпись)

Приложение 2

к Порядку проведения конкурса

технико-экономических обоснований

субъектов малого и среднего предпринимательства по

предоставлению субсидий

Технико-экономическое обоснование

приобретения оборудования в целях создания и (или) развития,

и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг)

Информация о деятельности заявителя

	Наименование юридического лица,

Ф.И.О. индивидуального предпринимателя

	Юридический адрес регистрации

	Фактический адрес нахождения

	Контактные данные (телефон/факс, e-mail)

	Применяемая система налогообложения

	Ф.И.О. руководителя

	Краткое описание деятельности (период осуществления деятельности; направления деятельности; основные виды производимых товаров (работ, услуг); наличие лицензий, разрешений, допусков, товарных знаков; используемые производственные/торговые площади (собственные/арендованные); наличие филиалов/обособленных подразделений); наличие каналов сбыта продукции с обоснованием

	Фактически осуществляемые виды деятельности по ОКВЭД (в соответствии с выпиской из ЕГРЮЛ/ЕГРИП)

Технико-экономическое основание приобретения оборудования

	Всего
	Оборудование № 1
	Оборудование № n

	Наименование приобретаемого оборудования
	х

	Код приобретаемого оборудования по ОКОФ
	х

	Вид деятельности, для которого приобретается оборудование (указывается наименование и код ОКВЭД из ЕГРЮЛ, ЕГРИП)

	Продавец (поставщик) оборудования (наименование, адрес фактического нахождения, контактные данные)
	х

	Стоимость приобретаемого оборудования               (с НДС), рублей

	Реквизиты договоров на приобретение оборудования (дата, №)

	Цель приобретения оборудования (создание, модернизация, развитие производства), краткое описание ожидаемых результатов

	Количество созданных рабочих мест

	Дополнительная номенклатура производимых товаров (работ, услуг), в том числе:

	инновационных товаров (работ, услуг)

	товаров (работ, услуг), направляемых на экспорт

Финансово-экономические показатели деятельности заявителя

	Наименование показателя
	Ед. измерения
	Год, предшеств. текущему (факт)
	Текущий год (план)
	Очеред-ной год (прогноз)

	Выручка от реализации товаров (работ, услуг)
	тыс.руб.

	в том числе НДС
	тыс.руб.

	Затраты на производство и сбыт товаров (работ, услуг)
	тыс.руб.

	Прибыль (убыток) от продаж товаров (работ, услуг)
	тыс.руб.

	Объем налогов, уплаченных в консолидированный бюджет края, в том числе по следующим видам налогов:
	тыс.руб.

	налог на имущество организаций
	тыс.руб.

	транспортный налог
	тыс.руб.

	налог на прибыль
	тыс.руб.

	налог на доходы физических лиц
	тыс.руб.

	налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	тыс.руб.

	земельный налог
	тыс.руб.

	единый налог на вмененный доход
	тыс.руб.

	налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения
	тыс.руб.

	Чистая прибыль (убыток)
	тыс.руб.

	Фонд оплаты труда
	тыс.руб.

	Среднесписочная численность персонала
	чел.

	Среднемесячная заработная плата на одного работающего
	рублей

	Объем отгруженных товаров (работ, услуг), в том числе
	тыс.руб.

	объем товаров (работ, услуг), отгруженных на территории Красноярского края
	тыс.руб.

	объем товаров (работ, услуг), отгруженных за пределы Красноярского края
	тыс.руб.

Руководитель организации/

индивидуальный предприниматель         ___________         И.О. Фамилия

М.П.                                                               (подпись)
Приложение 3

к Порядку проведения конкурса

технико-экономических обоснований
субъектов малого и среднего
предпринимательства по

предоставлению субсидий
Критерии оценки технико-экономических обоснований

	№ п/п
	Наименование критерия
	Количество баллов

	1
	Социальная эффективность

	а)
	Отношение среднемесячной заработной платы (за последние шесть месяцев) к установленному прожиточному минимуму для трудоспособного населения Красноярского края:

	от 1,0 до 1,3 включительно
	1

	от 1,3 до 1,5 включительно
	2

	от 1,5 до 1,8 включительно
	3

	от 1,8 до 2,0 включительно
	4

	более 2,0
	5

	б)
	Среднесписочная численность работающих в отчетном году:

	0
	0

	от 1 до 15
	1

	от 15 до 30
	2

	от 30 до 60
	3

	от 60 до 100
	4

	свыше 100
	5

	в)
	Прирост количества рабочих мест после приобретения оборудования:

	создание 5 и более дополнительных рабочих мест
	5

	создание 4 и более дополнительных рабочих мест
	4

	создание 3 и более дополнительных рабочих мест
	3

	создание 2 и более дополнительных рабочих мест
	2

	создание 1 и более дополнительных рабочих мест
	1

	прирост отсутствует
	0

	2
	Бюджетная эффективность

	а)
	увеличение объема налогов, уплаченных в консолидированный бюджет края:

	свыше 50 процентов
	5

	от 30 до 50 процентов
	4

	от 20 до 30 процентов
	3

	от 10 до 20 процентов
	2

	до 10 процентов
	1

	прирост отсутствует
	0

	3
	Экономическая эффективность

	а)
	Увеличение объема товаров (работ, услуг), отгруженных на территории Красноярского края, в очередном году (плановом) по отношению к текущему году:

	свыше 50 процентов
	5

	от 30 до 50 процентов
	4

	от 20 до 30 процентов
	3

	от 10 до 20 процентов
	2

	до 10 процентов
	1

	прирост отсутствует
	0

	б)
	Увеличение объема товаров (работ, услуг), отгруженных за пределы Красноярского края, в очередном году (плановом) по отношению к текущему году:

	свыше 50 процентов
	5

	от 30 до 50 процентов
	4

	от 20 до 30 процентов
	3

	от 10 до 20 процентов
	2

	до 10 процентов
	1

	прирост отсутствует
	0